	[image: ]

	

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП

                                                                                                                       број 1
                                    16.01.2026 година


	Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.048 401-700, www.prilep.gov.mk,
 емаил:prilep@prilep.gov.mk







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024 ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ ЗА 2025 ГОДИНА



1. Извештајот за работата на Советот за 2025 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-199/1
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Р.Македонија” бр 5/2002 и 202/2024), член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп („Службен гласник  на Општина Прилеп„ бр. 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021, 3/2023 И 16/2023) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј
за работата на Советот за 2025 година


Советот на Општина Прилеп во текот на 2025 година, одржа вкупно 23 работни седници од кои 1 вонредна и 1 свечена седница. Има разгледано вкупно 378 прашања.
 

	Поединечниот преглед на разгледаните прашања е како следува.
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Број 09-197/2			            		                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
    16.01.2026 година            		                                   на Совет на Општина Прилеп
         П р и л е п                              		                                 д-р Билјана Кржеска




















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА „КИРО КРСТЕСКИ-ПЛАТНИК“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансиски план на ЈОУ Дом за стари лица „Киро Крстески-Платник“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/2
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2025),  а во врска со член 184 став 1 алинеа 5 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на РСМ" број 104/2019, 146/2019, 275/2019, 302/2020, 311/2020, 163/2021, 294/2021, 99/2022, 236/2022, 273/2022 и 65/2023) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Прилеп(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019,  5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансиски план на 
ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’-Прилеп, за 2026 година


член 1
	Се усвојува Финансискиот план на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески Платник’’-Прилеп, за 2026 година.

					                                                               член 2
Одлуката да се достави до ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески Платник’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.





    член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

      



                Број 09-197/3			            		                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                                на Совет на Општина Прилеп
                   П р и л е п                              		                                  д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈОУДГ „НАША ИДНИНА“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ЈОУДГ „Наша иднина“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/3
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





Врз основа на член 36 став 1 точка 6 в.в точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002 и 202/2025 ), член 116 став 1 алинеа 3 од Законот за заштита на децата (Сл.весник на Република Македонија  бр.23/13; бр.12/14, бр.44/14, бр.144/14, бр.10/15, бр.150/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19, 275/2019; 88/2020; 311/2020; 294/2021; 150/2022; 236/2022; 236/2022) и член 26 став 1 точка 30 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година,  донесе:

[bookmark: _Hlk152577137]О Д Л У К А 
[bookmark: _Hlk127349838]за усвојување на Финансискиот план на 
ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2026 година



член 1
Се усвојува Финансискиот план на ЈОУДГ,,Наша иднина’’ Прилеп, за 2026 година.
                                                                                                              
член 2
Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша иднина ’’Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.

	


                Број 09-197/4			            		                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                                         на Совет на Општина Прилеп
                   П р и л е п                              		                                           д-р Билјана Кржеска




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДЕЈНОСТА НА ЈОУ ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА ,,БОРКА ТАЛЕСКИ’’ ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА СО ФИНАНСИСКИ ПЛАН.


1. Одлуката за усвојување на Програма за реализација на дејноста на ЈОУ градска библиотека ,,Борка Талески’’ Прилеп, за 2026 година со финансиски план., се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-199/4
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски










Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр. 5/2002 и 202/2025), и член 14 од Законот за библиотеките („Службен весник на Република Македонија“, бр. 66/04, 89/08, 116/10,  51/2011, 88/15, 152/15, 39/16 и 122/2021), Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година,  донесе:


ОДЛУКА
 за усвојување на Програмата за реализација на дејноста за 2026 година на ЈОУ Градска Библиотека „Борка Талески“ Прилеп, со Финансиски Планови


член 1
	Се усвојува Програмата за реализација на дејноста за 2026 година на ЈОУ Градска Библиотека „Борка Талески“ Прилеп, со Финансиски Планови.

член 2
Одлуката да се достави до ЈОУ Градска библиотека ,,Борка Талески’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



                          
	Број.09-197/5
	
	  ПРЕТСЕДАТЕЛ

	       16.01.2026 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска




Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Програмата за  уредување на градежно земјиште  на подрачјето на Општина Прилеп за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/5
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






                Врз основа на член 95 од Законот за градежно земјиште (“Сл. весник на РМ” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19, 90/20, 101/21, 153/23, 224/24, 233/24, 87/25), чл. 36, с.1, т. 3 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/02) и чл. 26. т.8 од Статутот на општина Прилеп (“Сл.гласник на општина Прилеп” бр.6/03, 4/05 и 10/08), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:
П Р О Г Р А М А
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2026 ГОДИНА
Оваа Програма содржи:
1.    Простор кој е предмет на уредувањето;
2.    Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште;
3.   Обем и степен на опременост на градежно земјиште со oсновна и секундарна инфраструктура;
4.   Приходи за финансирање на Програмата;
5.   Расходен дел на Програмата;
6.   Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и неговата распределба;
7.   Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба и одржување на инфраструктура;
8.   Преодни и завршни одредби.
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1.Простор кој е предмет на уредувањето
       Како простор што се уредува се смета, изграденото и неизграденото земјиште на подрачјето на Општина Прилеп, утврдено со урбанистичките планови дефинирани во член 10, 31, 58, 93, 94, 95, 96, од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/2020, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25).
2.Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште  
    Утврдување на обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште опфаќа:
-    Изработка и донесување на урбанистички планови, 
-    Обезбедување на геодетска подлоги и елаборати
-    Изработка на елаборати за експропријација за изградба на објекти од комунална инфраструктура.
-    Регулирање на имотно правните односи со сопствениците на имотите
-    Програмирање на уредувањето
3. Обем и степен на опременост на градежно земјиште со објекти од основната и секундарната инфраструктура
	Под степен на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременоста на земјиштето со објекти и инсталации од комунална инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуална комуналната потрошувачка, до границите на градежната парцела.
	Комуналните приклучоците на објектот до приклучните местана примарната и секундарната  мрежа (до границата на градежната парцела), паѓаат на терет на инвеститорот, затоа што истите се составен дел на инсталациите на објектот и остануваат негова сопственост. 
	Доколку постојат претходно изградени комунални инсталации во склоп на градежната парцела, и е потребно нивно дислоцирање или нивна заштита, трошоците што ќе се направат паѓаат на товар на инвеститорот, односно на корисникот на локацијата.
3.1.   Степенот на уреденост на градежното земјиште надвор од  градежна парцела, кој може да биде ОСНОВЕН, ПОВИСОК и ПОНИЗОК,  се дефинира  како следи:
ОСНОВЕН СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредувањето:                                                                                        - Неперечени пристапи  од улицата до границите на градежната парцела, тротоари, пешачки патеки                                                                                                                       
- Атмосферска канализација;                                                                                                                                             -  Фекална канализација;                                                                                                                                                      -  Водоводна мрежа;                                                                                                                                                             - Улично осветлување;                                                                                                                                                          - Подземна електрична мрежа.

ПОВИСОК СТЕПЕН - Карактеристики на  уредувањето                                                                                                Ги опфаќа објектите од основниот степен, и содржи уште:                                                                                               - Сообраќајни патеки за заштита од пожар, пристапни патишта за возила, паркинг-простори,                                - ПТТ (оптичка -телекомуникациска) мрежа                                                                                                                    - Пречистителна станица за отпадни води
- Гасоводна мрежа
         	                                                                         
ПОНИЗОК СТЕПЕН - Карактеристики на  уредувањето                                                                                                                       - Непречен пристап до градежна парцела                                                                                                              
- Сопствено водоснабдување                                                       
- Сопствено прифаќање на отпадни води (пречистителна станица)                                                                                 - Нестандардно улично осветлување   
Пресметката на надоместокот ќе се утврдува согласно констатиран степен на уредување на земјиштето, при увид на предметната локација.                                                                                                                                    	Во случај да инвеститорот сам, на свој трошок го уреди градежното земјиште со комунална инфраструктура, притоа не плаќа надоместок, а изградените објекти и инсталации се потврдуваат преку постапката за издавање на одобрение за градење, и конечно се предаваат во владение на општината.
4. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА - ПРИХОДИ 
Средствата за финансирање на Програмата за уредувањето на градежното земјиште за 2026 година, се во согласност со Буџетот на општина Прилеп за 2026 год.
    РАСХОДЕН ДЕЛ НА ПРОГРАМАТА
    EA0 - КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА         
   Изработка на проекти за објекти од јавен карактер, нискоградба и други проекти со ревизии
· Основен проект за поставување на урбана опрема - монтажни јавни тоалети во општина Прилеп КП 13642 и КП 14669/1, КО Прилеп.  
· Основен проект за изградба на згради за претшколско образование и грижа, јасли и градинки, на улица 3ТИ Ноември, Прилеп (ГП 1 формирана со УП согласно член 58, став  2 со намена В 2.8 на КП 22475/1-дел, 22476/1-дел, 22477/1-дел, 22477/2-дел, 22480/5-дел, 22481/1-дел, 22481/2, 22482/1-дел, 22482/20-дел 22483/24-дел и 24192/3-дел.
· Дополнување на основен проект за измени во тек на градба за деловни простории во приземје од подтрибински простор на градски стадион Гоце Делчев во Прилеп.     
· Основен проект за реконструкција и конзервација на објект Матично на КП бр.18664/3, КО Прилеп; продолжува од 2025.
· Изработка на Основен проект за Собирен центар за селекција на кабаст и органски отпад.
			                                                           	Вкупно ЕА0 = 1.150.000,00 ден.                     
FAA – РАЗВООЈНА ПРОГРАМА
ГУП за град Прилеп, плански период 2028-2038	(за 2026)       	         Вкупно: 6.580.000,00 ден.

F10 - УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ        
1. Изработка на урбанистички планови и планско проектна документација:                       
- Детални урбанистички планови со ажурирана подлога: Четврт 5, БЛОК 5.2, ПЛАНСКИ ОПФАТИ 5.2.1, 5.2.10, 5.2.11 и 5.2.12; Четврт 5, БЛОК 5.4, ПЛАНСКИ ОПФАТИ 5.4.1, 5.4.2, 5.4.3, 5.4.10 и 5.4.12; Четврт 5, БЛОК 5.6, ПЛАНСКИ ОПФАТИ 5.6.1, 5.6.2, 5.6.3, 5.6.4, 5.6.5, 5.6.6, 5.6.7 и 5.6.8; Четврт 3; блок 3.1  и четврт 3, Блок 3.12;	
· Изработка на „Урбанистички план за село“ за селата Беровци; Плетвар, Тополчани, Ерековци, Мажучиште, Селце, Кадино село, Галичани, Алинци, Ново Лагово, Витолиште, Чепигово, Клепач, Подмол, Загорани, Голем Радобил, Веселчани, Крушевица, Штавица, Тројкрсти, Дабница, Бонче, Волково, Старо Лагово, Беловодица, Шелеверци, Тројаци, Прилепец, Ракле, Манастир и  Леништа. 	
			        	        				        Вкупно: 27.022.084,00 ден.
                                                                                                           
      2.  Изработка на Урбанистички проекти од член 58, став (2), точка 2 и 4, член 58, став (6) со вклучени идејни проекти за:          

· УП за инфраструктура од член 58, став (2), точка 4 од Законот за УП, за изградба на Сервисна улица со ознака Ср 10, со попречен профил од 9,0м (3,0+6,0+3,0), согласно ГУП за град Прилеп, на неизграден дел од планирана ул.Кеј 9ТИ Септември, за потег од мост на ул.Трајко Николоски кон железничка пруга до крстосница со новопланирана сервисна улица со ознака “Се” од ДУП за УЕ 8, УБ 8.02, плански опфат 1, во 640м’. 
· УП за градежно земјиште за општа употреба со ревизија (речно корито на градска река од мост на ул.Победа до мост на ул.Трајко Николоски 3000м’).
· УП согласно член 58 став 2, точка 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) за стопански и индустриски намени за формирање и разработка на градежна парцела со намена Г4.2 - Отворени и полузатворени отпади, специјализирани отпади, на дел од КП бр.20267/1, КО Прилеп, Општина Прилеп. 
· УП согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање за инфраструктурна градба, среднонапонски кабелски вод од трафостаница Макпетрол до планирана ТС за фабрика за рециклирање на отпад и претоварна станица со бунар и доводен цевковод. 
· [bookmark: _Hlk217240930]УП за инфраструктурна градба од член 58, став (6) од Законот за УП со ажурирана геодетска подлога, проектна документација и ревизија, за обиколница ЗАПАД, л=4,5км; 	
· Проектна документација со ревизија (улица Александар Македонски од крстосница Чумовчани до крај на градежен опфат во должина од 4,5км и ул.Егејска во должина од 1км).
· Урбанистички проект за инфраструктура од член 58, став (6) од Законот за УП, со ажурирана геодетска подлога и ревизија за обиколен локален пат околу градски гробишта L=2,4km и дел со плато пред нив 4000m2. 							
· Урбанистички проект, проектна документација за инфраструктура со ревизија за изградба на улици населба “Градина” 0,75+0,55 км, согласно извод од ГУП и во блок 9.2 и блок 9.6 Л=1,5км.
· УП за инфраструктурна градба од член 58, став (6) од Законот за УП со ажурирана геодетска подлога, проектна документација и ревизија, за обиколница ИСТОК, л=1,8км; 
· Проектна документација со ревизија за изградба на ул.“Toде Дупјачанец” со должина од 360м и улици во блок 10,3 со должина од 3.600м.
· Проектна документација за инфраструктурни градби.
· Изработка на Програма за изведување спортски игралишта за изградба на мултифункционално плато од југозападна страна од постоечко отворено фудбалско игралиште на паркот на Могила на непобедените; која ќе послужи како извод од план, согласно член 18, Сл.Весник на РМ бр.55/18.
Вкупно: 4.181.859,00 ден.
3. Изработка на Услови за планирање на просторот
- За потребите на изработка на УПС и УП вон опфат на урбанистички план од член 58, став (6) од Законот за УП. 									Вкупно: 300.000,00 ден.                                                                                                                                  
4. Изработка на Стручна ревизија на урбанистички планска (ДУП, УПС, УПВНМ) и Урбанисточко-проектна документација (Урбанистички проекти)
[bookmark: _Hlk186189358] - Ревизии за ДУП, УПС (30 села), УПВНМ и УП  				Вкупно: 900.000,00 ден.

5. Изработка на документација - ЕЛАБОРАТИ за влијаније врз животната средина, геомеханички истражни работи и хидролошки истражни работи   
	- Елаборат за влијание врз заштитата на животна средина; 
	- Елаборат за електроенергетски истражни работи (студии);
	- Елаборат за хидролошки истражни работи (студии).                              Вкупно: 1,300.000,00 ден.

[bookmark: _Hlk186190274] 6. Изработка на ажурирани геодетски подлоги, елаборат за нумерички податоци и 
    геодетски елаборати за посебна намена и други геодетски услуги
Вкупно: 300.000,00 ден.
	                                                                           		Се вкупно F10 =  34.003.943,00 ден.


J00 - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
Клупи, канделабри, корпи за отпад, рампа со картички паркинг општинска зграда и 10(десет) дрвени куќарки – киосци за продажба ............................................................................................. 2.000.000,00 ден.
Поправки и одржување на друга опрема .............................................................................. 500.000,00 ден. 
							                            Вкупно Ј00 = 2.500.000,00 ден.        
ЈЗ0 - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
1. Потрошена електрична енергија .................................................................................... 26.000.000,00 ден.
2. Ситен инвентар, алат и др. материјали за одржување .................................................  4.000.000,00 ден.  
3. Поправки и одржување на опремата .............................................................................. 5.000.000,00 ден.
					                        		        Се вкупно ЈЗ0 = 35.000.000,00 ден.  
Ј40 - ЈАВНА ЧИСТОТА   
- Одржување на други зелени површини 
                                                                                                                       Вкупно Ј40 = 20.000.000,00 ден.  

Ј50 – ЈАВЕН ЛОКАЛЕН ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ 
· Субвенции за  гориво и субвенции за билети за пензионери со минимална пензија
Вкупно Ј50 = 10.700.000,00 ден
Ј60  -  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ
1. Одржување на хоризонтална сигнализација....................................................................... 3.500.000 ден.
2. Одржување на вертикална сигнализација...........................................................................1.200.000 ден.
3. Одржување на семафори.......................................................................................................300.000 ден.
4. Поставување на сообраќајна опрема....................................................................................1.000.000 ден.
5. Изработка на сообраќајни проекти.......................................................................................500.000 ден 
2. Надзор над одржувањe на градби (х.и в.сигнализација) ................................................... 110.000 ден.
      Се вкупно  Ј60  =   5.710.000 ден.  

Ј7О -  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО   
- Субвенции за ЈП Комуналец 
 Вкупно Ј70 = 60.000.000 ден. 
						
Ј80 -   ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ
1. Дезинфекција, дезинсекција и дератизација ......................................................... 2.000.000,00 ден.
2. Одржување на други градби – такса кон ,,Прилепско поле,, ................................ 2.400.000,00 ден.
Договорни услуги:
3. Отстранување на објект или негов дел кој е оштетен и склон кон рушење ............ 900.000,00 ден.  
Административно рушење на објекти и дислоцирање на постоечка инфраструктура .... 1.100.000,00 ден. 
   Вкупно:  2.000.000,00 ден.
4. Квалитет на вода и воздух ........................................................................................... 100.000,00 ден. 
				               	Се Вкупно Ј80 = 6.500.000 ден.

[bookmark: _Hlk217288092]ЈА0 - ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ
[bookmark: _Hlk217287634]1. Изработка на Проектна документација - основни проекти, ревизија од областа на јавното осветлување, за следниве локации:
· Улично осветлување на пешачка патека (скали) од стара брза помош до болница, апр. Л=300м’
· Булевар Гоце Делчев – влез кон железничка станица Л=350м;
· Осветлување на влезот во  н.м. Селце – локален пат Л=400м.  
      Вкупно JA0: 1.000.000,00 ден.

JIO - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ
I.	ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ ЗА АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
1. Проект „Подобрување на комуналната инфраструктура во руралните населени места Селце и Ново Лагово во Општина Прилеп“; 	
Изработка на техничка документација за изградба на канализациони системи и системи за одведување и пречистување на отпадни води во насока на заштита, зачувување и подобрување на квалитетот на водите, согласно потпишан договор помеѓу Општина Прилеп со дел.бр. 03-1386/4 од 30.07.2025 и Министерство за животна средина и просторно планирање со дел.бр.02-3301/1 од 31.07.2025 год.													Вкупно: 3.908.000.00 ден.

[bookmark: _Hlk218629369]2. Проект „Изработка на техничка документација за постројка за складирање, третман и преработка на биоразградлив и инертен отпад“.
Проектот е одобрен од третиот повик на Фондот за техничка документација (ФТД) воспоставен со поддршка на проектот на УНДП „Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти“, финансиран од страна на Владата на Шведска, се реализира во соработка со Бирото за регионален развој
Договор бр. 03-2991/9, 10 од 11.12.2025 год. склучен помеѓу УНДП и Општина Прилеп.
Вкупно: 3.176.640.00 ден.
        Се вкупно: 9.084.640.00 ден.
II. ИЗГРАДБА НА АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА	 
1. ИНТЕРВЕНЦИИ НА ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И НИВЕЛИРАЊЕ НА ШАХТИ 
Вкупно: 2.000.000.00 ден.
                                                                          			Се вкупно JI0 = 5.908.000.00 ден.
[bookmark: _Hlk217849443]РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 2026-2028 (Проекти од I и II повик на Влада - за 2026)
- JDX – Инфраструктирна градба на собирна улица „Трајко Николоски“		10.000.000 денари.
- ЈDI – Реконструкција на улица Орде Чопела од мостот на река „Тополка“ до крстосница со ул.„Македонски Бранители“								54.833.269,00ден.
- ЈDЈ – Изградба на мост на ул.„Победа“ над река Оревоечка				20.000.000,00 ден.
- ЈNB – Реконструкција на дел од јавна површина со партерно уредување и поставување на урбана опрема во централното градско подрачје (Хотел Скопје)				3.988.795,00 ден.
- ЈАB – Инфраструктурна градба на ул.„Трајко Николоски“ – фаза електротехника 	9.675.744,00 ден.
- ЈGD – Изградба на водоснабдителен систем во с.Лениште 				21.219.803,00 ден.
- LАА – Поставување на урбана опрема за поставување на урбана опрема–реквизити за детско игралиште на КП8253/11, 8254/2, 8255/2, 8256/3 и 8258/2, КО Прилеп, ул. „Борка Спиркоски“, Прилеп (кај нас.Типски)      											3.977.443,00 ден.
- LAB – Поставување на урбана опрема за поставување на урбана опрема–реквизити за детско игралиште на КП 14668/1 и 14669/1, ул.Јане Сандански, КО Прилеп, општ. Прилеп (зад Участак) 3.850.782,00 ден.
[bookmark: _Hlk186191384]- ЈDF - Изградба на дел од улица Победа, од крстосница со ул.Александар Македонски до крстосница со улица Павел Шатев, општина Прилеп;							15.000.000,00 ден.
- JDG - Изградба на кружен тек на ул.11ТИ Октомври, ул.Кеј 9ТИ Септември, ул.Кеј 1ВИ Мај, мост Табана, општина Прилеп;									30.000.000,00 ден.

(Проекти од I и II повик на Влада - за 2026)
- GDА – Фотонапонска електро централа на објекти од прочистителната станица	22.152.600,00 ден.
- ЈGB – Реконструкција на главен потисен цевковод за водоснабдување на Индустриската зона и комплексот на манастирот „св.Димитрија“ во с.Селце				9.779.604,00 ден.
- ЈFC – Промена на водоводна мрежа на ул. Кузман Јосифоски од бул. Гоце Делчев до ул.Ленин 
7.133.381,00 ден.
- NАА – Реконструкција на фасада обвивка ОУУ „Рампо Левката“ во Прилеп		6.674.163,00 ден.
- ЈГЕ – Интеграција на дистрибутивни локации од водоснабителен систем на град Прилеп во постоечки SCADA и ГИС систем (ЈКП „Водовод и Канализација“) 					11.879.650,00 ден. 
- ЈГФ – Реконструкција на систем за мониторинг и управување со ПСОВ во Прилеп 	49.227.485,00 ден.  
- ЈНЦ – Поставување на урбана опрема – полуподземни контењери           		18.018.402,00 ден.



[bookmark: _Hlk218629815]ЈD0 - ИЗГРАДБА  И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ                               
1 – Изградба на улици и општински патишта   
Изградба на краци од станбена ул.Григор Прличев, улица “1” со должина 150м и улица “2” со должина од 80м, со ознака Ст, согласно ДУП за УАЕ 2, УБ 2/2-дел Блок “Б”   
		    				                                           Вкупно: 3.000.000,00 ден.
2. Реконструкција, рехабилитација и одржување, ударни дупки, прокопи, тампонирање и др. работи на улици и општински патишта (асфалтирање, рабници, бакатон, нивелирање шахти и потпорни ѕидови) 
- Рехабилитација: улици, улици и општински патишта на територијата на општина Прилеп.
						                                                        Вкупно: 10.000.000,00 ден.
3 - Надзор над изградба, реконструција и одржување на улици и општински патишта (вклучувајќи и изградба на проекти од втор повик на влада и проекти од прв повик на влада: ул.Победа, мост Табана и Карабдалица). 								Вкупно: 2.900.000,00 ден.

[bookmark: _Hlk218631225]- Реконструкција, рехабилитација и одржување, ударни дупки, прокопи, тампонирање и др. работи на улици, општински патишта							Вкупно: 1.100.000,00 ден.
									     Се вкупно: 4.000.000,00 ден.
4 - Надомест за одземен имот 
А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ  И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА – JDO

	Ред.бр
	Опис
	Предвидени средства

	1
	Средства за експропријација на земјиште за отварање на пристапни патишта и улици согласно издадени одобренија за градба - JD0
1. Изградба на улица Победа 
	3.930.375,00

	
	2. Изградба на ул.Трајко Николоски
	9.535.532,00

	
	3. Изградба на детска градинка нас. Рид
	9.060.936,00

	2
	4. Изградба на ул.Григор Прличев кај црква Света Петка
	1.323.157,00

	ВКУПНО
	23.850.000,00


	 	
	                                                    Вкупно ЈD0 : 40.850.000,00 ден.	
	
[bookmark: _Hlk217308211]
ЈDА – РЕКОНСТРУКЦИЈА, ИЗГРАДБА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП – РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
  ЈDА Вкупно: 48.000.000,00 ден.

[bookmark: _Hlk218630527]ЈDК – Изградба на инфраструктура во населба “Градина” (Блок 9.2 и 9.6) – РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
     									  ЈDК Вкупно: 50.000.000,00 ден.

[bookmark: _Hlk218630591]ЈDL – Изградба на обиколница “ИСТОК” – РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 	  
ЈDL Вкупно: 15.000.000,00 ден.

[bookmark: _Hlk218630845]LAC – Изградба на мултифункционално плато од југозападна страна на постоечко игралиште во паркот на Могила – РАЗВОЈНА ПРОГРАМА	 				  
LAC Вкупно: 5.000.000,00 ден.





JDB - АСФАЛТИРАЊЕ,  РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИ ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ПРИЛЕП 1 
	Ред.бр.
	Опис
	Предвидени средства

	1.
	Улици во индустриска зона Прилеп 1 - Металец  
	38.000.000,оо

	ВКУПНО
	38.000.000,оо

	* Наведениот износ од 18.000.000,оо денари претставува дел од вкупните трошоци кои би се реализирале во 2025 година. Целокупниот износ на проектот е опфатен во двегодишна Развојна програма.


JDC - ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО УЕ2, УБ2.02, ПЛАНСКИ ОПФАТ 2  
	Ред.бр.
	Опис
	Предвидени средства

	1.
	Изградба на новопланирани улици СР2 и Иу предвидени во ДУП за УЕ2, УБ2.02, плански опфат 2  
	8.900.000,оо

	ВКУПНО
	8.900.000,оо

	*Согласно проектот, за кој е добиено Одобрение за градба и е извршена експропријација, се очекува активностите да се одвиваат во буџетската 2024 и 2025 година. Наведениот износ од 14.000.000,оо денари претставува дел од вкупните трошоци кои би се реализирале во 2025 година. Целокупниот износ на проектот е опфатен во двегодишна Развојна програма.
	



R10 – ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА
	[bookmark: _Hlk184127170]Финансиски средства за реализирање на Планот за подобрување на квалитет на амбиентален воздух за 2026г 

	
	Назив на мерки
	Финансиски средства

	М-1
	Замена на старите системи за греење на домаќинствата кои користат фосилни горива со инвертер клима уреди 
	Финансиски средства од буџетот на Општина Прилеп. Проценка на потребните финансиски средства: 3.000.000,00 денари годишно


Вкупно R10    =     3.000.000 ден.

RA0 – ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДА (КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ)
· ДОИЗГРАДБА НА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС - Погон за преработка на комунален безопасен отпад, градежен дел							5.363.332,00 ден.
· Набавка и вградување на опрема 					16.130.555,00 ден.
Вкупно 21.493.887,00 ден.

6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И НЕГОВА РАСПРЕДЕЛБА
	Трошоците  за уредување на градежно земјиште, се утврдува согласно со реалните трошоци направени за соодветниот степен на уреденост на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура. Висината на трошоците се пресметуваат по м2 на нова корисна површина што ќе се гради и претставува збир на нето површините на подовите на сите простории на објектот, согласно заверениот основен проект и анекс на основниот проект, помножен со коефициентот дефиниран во Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште  со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост (,,Сл весник на РМ,, бр.193 од 18.10.2016год.) и Правилникот за изменување на Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште  со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост (,,Сл весник на РМ,, бр.72 од 20.04.2018год.). 
Степенот на уреденост на градежно земјиште и висината на трошоците даден е во следната табела

	
	Индиви-
дуално
становање       (евра/м2)
	Колек-
тивно
становање        (евра/м2)
	деловни,комерцијални,  јавни   
 и  други објекти        (евра/м2)
	Административни делови на објекти од    класа на намена Г, туристички комплекси,   и одморалишта (класа на намена А4)   
(евра/м2)

	- повисок степен
	40
	65
	75
	100

	- основен степен
	30
	60
	65
	100

	- понизок степен
	20
	45
	45
	100


	
	Висината на надоместокот на подкровните и подпокривните простории, тераси, логии, скалишен простор и заеднички комуникации, помошни простории и др. e утврдена согласно правилникот за степенот на уредување на градежно земиште (Сл. Весник бр. 193 од 18.10.2016)
Висината на надоместокот за објекти од група на класи на намени Г – производство, дистрибуција и сервиси, ке биде 30% од висина на просечната нето плата во републиката за последната година помножена со коефициентот утврден во член 4 став 1 точка 4 во алинеја 2,3,4 од Правилникот за изменување на правилникот за степен на уредување на градежно земиште со објекти на комуналната инфраструктура (Сл. Весник на РМ бр.72 од 20.04.2018)
 	Висината на надоместокот за објекти за производство на електрична енергија од обновливи на извори на енергија , ке биде 20% од висина на просечната нето плата во републиката за последната година (согласно член 1, точка 8 од  Сл. Весник на РМ бр 16 од 24.01.2022) помножена со коефициентот утврден во став 1, точка 12 од овој член. 

	 За линиски инфраструктурни објекти, се плаќа надоместок во зависност од должината која е прикажана во проектот и геодетскиот елаборат и тоа:  
	За  должина од  1 м – 1 евро (во градежен опфат)   
	За  должина од  1 м – 0.5 евра (надвор од градежен опфат)	 
	Надоместоците изразени во евра се пресметуваат во денарска противвредност, по среден курс на Народна банка на Република Македонија на денот на изготвување на пресметката.
	Не се плаќа надомест за уредување на градежно земјиште за објекти што ќе ги гради Општина Прилеп - Локална самоуправа и објекти ослободени со Одлука на Советот на Општина Прилеп.
	Јавните претпријатија кои вршат комунални дејности на подрачјето на Општина Прилеп, плаќаат за уредувањето на градежното земјиште во висина од 30% од вредноста на објектите од комуналната инфраструктура што се градат, а се од нивна надлежност.
	По иницијатива на жителите на градот и населените места, а во услови кога истите се заинтересирани со месен самопридонес да учествуваат во уредувањето на градежното земјиште, населението ќе учествува со 50% од вредноста на комуналните објекти и инсталации.
	Меѓусебните права и обврски за уредувањето на градежното земјиште врз основа на документ за сопственост, извод од план и основен проект заверен од Општина Прилеп, се уредуваат со Договор склучен помеѓу инвеститорот и Градоначалникот на Општината.
	До колку вкупниот пресметан просечен надоместок за конкретната локација не ги покрива трошоците за уредување на истата, надоместокот ќе се плаќа по стварно направените трошоци, по посебен трошковник, за уредувањето на локацијата и на соодветниот дел од пошироката локација што ќе се регулира со Анекс кон договорот за уредување на градежното земјиште.
	Доколку постои водоводна и/или канализациона мрежа под објектот или на растојание од еден метар од надворешниот ѕид на објектот за кој се бара одобрение за градење, инвеститорот е должен да изврши реконструкција (изместување) на водоводната и/или канализациона мрежа на негова сметка, по претходно добиени хидротехнички услови од давателот на услугата.
	Без добиена потврда од надлежниот субјект дека се целосно измирени обврските за надоместок за уредување на градежното земјиште, инвеститорот не може да добие дозвола за употреба на објектот и приклучоци на комуналната инфраструктура.
Стимулативна регулатива за плаќање надоместок за уредување на градежно земјиште
-Инвеститорот има право да поднесе барање за плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште на рати со утврдена динамика на плаќање на следниот начин:
	-инвеститорот е должен да уплати 50% (педесет проценти) од утврдениот износ во договорот, за надомест за уредување на градежно земјиште на денот на потпишување на договорот. Останатите 50% (педесет проценти) инвеститорот може да ги исплати на шест (6) рати.
6.1 Распоред на надоместокот за уредување на градежно земјиште
	 Во зависност од опременоста и опремувањето на градежното земјиште процентуалното учество на инфрастуктурните објекти и инсталации во уредувањето на градежното земјиште изнесува:
-  Објекти и инсталации од заедничко инвестирање 30 %
-  Објекти и инсталации од индивидуално инвестирање 70 %, од кои за: 
     фекална канализација 15 %,       атмосферска канализација 20 %,            водовод 7 %,         
     улично осветлување 10 %,              коловоз асфалт 37 %,                          тротоари 11 %.
	Сопственикот на градежното земјиште мора да обезбеди согласност за приклучување на објектот на соодветната примарна или секундарна мрежа за индивидуално инвестирање од соодветното комунално претпријатие. До колку за постојните комунални инсталации, инвеститорот не добие писмена потврда за исправност на истата од соодветното комуналното претпријатие, Општината ќе склучи Договор за регулирање на надоместокот за уредување на градежното земјиште, за индивидуално инвестирање на инсталациите.

6.2 Надоместок за изградба на објекти во село, вон населени места и по УП
	        Инвеститорите кои ќе градат станбени објекти во урбаното подрачје на населените места во Општина Прилеп, ќе плаќаат надоместок за уредувањето на градежното земјиште во висина од 10 % од надоместокот од Основниот степен во градот.
	За останатите намени на објекти, ќе се плаќа 30 % од Основниот степен во градот, освен за производство дистрибуција и сервиси (класа на намена Г), угостителски, туристички, хотелски комплекси и одморалишта (класа на намена А4).
	 Доколку до градежната парцела има поставено инфраструктура, инвеститорот ќе плати надоместок во износ од Основниот степен во градот, према процентот даден во точка 6.1. од оваа Програма.
	                Инвеститорите кои ќе градат во урбаното подрачје согласно на Урбанистичкиот план вон населени места или Локална урбанистичка планска документација во Општина Прилеп, ќе плаќаат надоместок за заедничкото инвестирање во износ од 30 % од Основниот степен во градот, освен за производство дистрибуција и сервиси (класа на намена Г), угостителски, туристички, хотелски комплекси и одморалишта (класа на намена А4.
	 Доколку до градежната парцела има поставено инфраструктура, инвеститорот ќе плати надоместок во износ од Основниот степен во градот, према процентот даден во точка 6.1. од оваа Програма.
	Овие инвеститори сами си го уредуваат градежното земјиште на потесната локација и си обезбедуваат приклучок на комуналните инсталации.


7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА
Во случај кога градежното земјиште е уредено со изградена основна инфраструктурна мрежа, а во локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема или не е целосно изградена секундарната инфраструктура, а сопственикот на земјиштето инсистира сам со свои средства да ја гради истата согласно заверена техничка документација за градење, должен е на Локалната самоуправа за изградената основна мрежа, да и надокнади трошок во висина од 30 % од надоместокот за уредување на градежното земјиште утврден со Програмата и да овозможи на идните сопственици на земјиштето приклучување на инфраструктурните мрежи без да му платат надоместок. 
	Инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам треба да биде технички примена од соодветното комунално претпријатие и истата да ја предаде на локалната самоуправа без надоместок.
	За изграден објект или комунална инфраструктура, која технички е примена и со неа стопанисува соодветно надлежно претпријатие, по барање на инвеститорот ќе му биде одбиен процент од индивидуалното задолжение за користење на тој објект или инсталација.  
	Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора да биде предадена на локалната самоуправа без надоместок, да се овозможи приклучување на нови идни корисници на земјиштето, а новите корисници на земјиштето да и надоместат на локалната самоуправа целосен надоместок за уредување на градежното земјиште.
	Водоснабдителен или канализационен систем изграден со средства на граѓани, домашни и странски донатори или други корисници, со договор се отстапува на управување на давателот на услугата и претставува целина на единствениот водоснабдителен или канализационен систем.

8. РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2026 ГОДИНА
Согласно со Законот за градежно земјиште (Службен весник на РМ бр. бр. 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и  Сл. весник на РСМ бр. 275/19, 90/20, 101/21, 153/23, 224/24, 233/24, 87/25), градежното земјиште е добро од општ интерес за Републиката и ужива посебна заштита на начин и под услови утврдени со Законот за градежно земјиште. 
Работите за располагање со градежното земјиште сопственост на РМ согласно со законот за градежно земјиште, Општина Прилеп ги врши согласно изготвена и донесена Програма за работа во областа на располагање со градежното земјиште сопственост на Република Македонија.
Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план, урбанистичка планска документација или проект за инфраструктура.
              Градежното земјиште во смисла на овој закон е изградено и неизградено, планирано со актите предвидени со Законот за урбанистичко планирање.
Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер кој е запишан во јавните книги за запишување на правата на недвижностите и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот опфатено со границите на градежната парцела. 
	Градежна парцела е дел од градежно земјиште чиишто граници се утврдени со урбанистички план, урбанистичко планска документација, урбанистичко проектна документација, општ акт или проект за инфраструктура предвидени со Законот за просторно и урбанистичко планирање. Градежната парцела може да се состои од една или од повеќе катастарски парцели или од делови на катастарски парцели; 
Уредено градежно земјиште е земјиште на кое се изградени објекти на комунална инфраструктура, заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела на јавен пат, објекти на водоводна, фекална и атмосферска канализација и друга инсталација, со приклучоци до градежната парцела.
Објект од траен карактер е објект кој е запишан во јавните книги за запишување на правата на недвижностите.
Времен објект е монтажно - демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно неизградено земјиште заради привремена употреба на просторот до реализацијата на урбанистичкиот план за градежното земјиште на кое е поставен времениот објект. 
	Инфраструктурен објект е објект од областа на сообраќајот (копнен, воден и воздушен сообраќај) подземна или надземна инсталации (вод) и електронски комуникациски мрежи и средства со сите нивни придружни инсталации предвидени со проект за инфраструктура. 
               Право на градежното земјиште сопственост на Република Македонија
Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски и служи за доброто на сопственикот и на заедницата. 
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што со него е трајно поврзано, а се наоѓа на површината или под неа, ако со законот за градежно земјиште или друг закон поинаку не е определено.
Градежното земјиште во сопственост на Република Македонија, Општината може да го отуѓи, да го даде под долготраен закуп, под краткотраен закуп, да го разменува, да основа право на стварна службеност, да спроведе постапка за концесија и јавно приватно партнерство по претходна согласност на Владата на Република Северна Македонија и на него да се востановат други стварни права, како и да спроведува постапки за стекнување на право на сопственост пренесено од поранешен сопственик на начин и под услови утврдени со Законот за градежно земјиште.
               Начин и постапка за управување со градежното земјиште
Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи и да се дава под долготраен закуп и краткотраен закуп со јавно наддавање и со непосредна спогодба доколку со урбанистички план или урбанистичко планска документација на градежната парцела не се предвидува изградба на градби од јавен интерес утврден со закон.
На градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се заснова право на стварна службеност со непосредна спогодба во согласност со законот за градежно земјиште и законот за сопственост и други стварни права.
Градежното земјиште сопственост на Република Македонија на кое е предвидено изградба на објекти од јавен интерес од локално значење утврдени со закон може да се разменува со градежно земјиште во сопственост на физички и правни лица. Потребата за размена на земјиштето за изградба на објекти од јавен интерес од локално значење утврдени со закон го утврдува советот на општината. Барањето за согласност до Владата на Република Македонија се доставува заедно со одлуката од советот, предлог на спогодбата за размена и добиено позитивно мислење од Државното правобранителство.
Градежното земјиште сопственост на Република Македонија наменето за изградба на инфраструктурни градби утврдени со законот за градење се дава под долготраен закуп, се заснова право на службеност или се дава право на трајно користење на истото врз основа на проект за инфраструктура.
На градежното земјиште во заштитен појас на патиштата можат да се поставуваат подземни инфраструктурни градби со засновање на право на стварна службеност согласно со законот за градежно земјиште врз основа на проект за инфраструктура и на истото може да се постават и други подземни инфраструктурни објекти.
Врз основа на правото на трајно користење на градежното земјиште сопственост на Република Македонија, Општината може да спроведе постапка за концесија или јавно приватно партнерство по претходна согласност на Владата на Република Македонија.
На градежното изградено земјиште може да се постави урбана опрема под услови и начин утврдени со законот за градење и законот за локална самоуправа.
               Комисија за спроведување постапка за јавно наддавање
Постапката за јавно наддавање ја спроведува комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање формирана од Градоначалникот на Општина Прилеп.
Предмет на оттуѓување на градежно земјиште со непосредна спогодба е градежно земјиште за:
-	Оформување на градежна парцела предвидена со урбанистички план или урбанистичко планска документација.
-	На сопствениците на објекти или посебни делови од објекти запишани во јавната книга на недвижности кои не поседуваат акт за доделување на правото на користење на градежното земјиште.
-	На сопствениците на објекти или посебни делови од објекти запишани во јавната книга на недвижности на градежно земјиште на кое имаат засновано долготраен закуп.
-	На сопствениците на објекти или посебни делови од објекти за кое е донесено решение за утврдување на правен статус согласно со законот за постапување со бесправно изградени објекти или законот за заклучување на стечајни постапки отворени согласно со законот за присилно порамнување, стечај и ликвидација и законот за стечај врз основа на кое се запишани во јавната книга на недвижности.
Со непосредна спогодба градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се даде под долготраен закуп за изградба на објекти од јавен интерес утврден со закон по претходна одлука на Влада на Република Македонија.
Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се даде под краткотраен закуп за изградба со непосредна спогодба заради организирање на градилиште врз основа на проект за подготвителни работи согласно со законот за градење.
                                                                 
	 Стварна службеност
Засновање на право на стварна службеност на градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија се врши по поднесено барање од лицето кое е носител на правото на градење на објект од јавен интерес утврден со закон.
                 Посебен случај на стакнување на право на сопственост на градежно земјиште
На лицето кое користи градежно земјиште пренесено од поранешен сопственик како и на неговите наследници му се признава правото на сопственост ако истото го користи врз основа на договор за купопродажба склучен со поранешен сопственик, повеќе од 20 години од денот на склучување на договорот.
                  Предмет на оттуѓување на градежно земјиште со јавно наддавање		
	Со оваа Програма се предвидува отуѓување на градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат градежни парцели кои се наоѓаат во опфатот на следните урбанистички планови:
1.	ДУП за четврт 7 блок 7.1 со одлука бр.09-4376/11 од 26.12.2019 година
               Основи за изработка на Програматa
-	Законски основ
Закон за градежно земјиште (Службен весник на РМ бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и Сл. весник на РМ бр.275/19, 90/20, 101/21, 153/23, 224/24, 233/24, 87/25);
Статут на Општина Прилеп, член 14 од Службен Гласник бр.6/2003, 4/2005, 10/2008 и                  9/2019;
-	Основни плански документи:
1.	ДУП за четврт 7 блок 7.1 со одлука бр.09-4376/11 од 26.12.2019 год.
Цели на Програмата
Цел на програмата е овозможување на услови за социо-економски развој на општината, преку обезбедување просторни услови за развој.
Заинтересираните правни и физички лица, преку реализација на донесените урбанистички планови може да ги остварат своите права врз градежното земјиште, согласно со законот за градежно земјиште и оваа програма со што ќе придонесат за развојот на општината на начин што ќе обезбедат вработување на невработени лица, а со тоа и обезбедување на подобри услови за живеење од една страна и давање на можност за користење на расположивите ресурси.
	 Динамика на реализација на Програмата
Програмата за 2026 година се планира да се реализира во два дела.  Во првата половина од 2026 година би се ставиле за отуѓување по пат на јавно наддавање парцелите за кои е комплетирана документацијата за пуштање на Објавата. Во втората половина од 2026 година по усвојувањето на други урбанистички планови и урбанистичко-плански документации, кои се во постапка на донесување, и по дополнување на оваа програма и комплетирање на потребната документација би се објавиле и други градежни парцели дефинирани со донесените урбанистички планови и урбанистичко-плански документации.
Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата
Висината на цената на градежното земјиште сопственост на Република Македонија и висината на посебните трошоци за спроведување на постапките за оттуѓување, давање под закуп и засновање на право на стварна службеност се пропишани со Уредба за висината на цената на градежното земјиште сопственост на Република Македонија и висината на посебните трошоци за спроведување на постапките за отуѓување, давање под закуп и за засновањето на право на стварна службеност (Сл. весник на РМ бр.163/2016, 190/2017, 201/2018 и 129/21).
Размената се врши врз основа на пазарна цена на градежното земјиште во зависност од зоната, местоположбата и степенот на уреденоста на градежното земјиште кое се разменува, согласно со методологијата за проценка на недвижен имот.
Финансискиот прилив по основ на располагање со градежно земјиште по пат на непосредна спогодба не може да се предвиди, бидејќи истиот е условен од тоа колку ќе има интерес од правни и физички лица да го остварат тоа право.
Се очекува прилив на средства од постапки на оттуѓување на градежно земјиште со јавно наддавање:
-             од продажба на парцели за индивидуално домување (А1) 
	и други слободни парцели, согласно нивната намена (и компатибилноста на истите), во донесените важечки урбанистички планови и урбанистичко плански документации.
                Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата
Финансиските средства потребни за реализација на програматa се состојат од проценети средства потребни за огласување на градежните локации, што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште, без нивно рекламирање кои што ќе изнесуваат 250.000,00ден.        
Преодни и завршни одредби
-	Програмата ја усвојува Советот на Oпштината.
-	Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка, иста по која и се донесува.
-	За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Прилеп.
	Број на градежна парцела
	Вкупна површина на градежна парцела (м2)
	Намена на земјиштето (основна класа)
	Компатибил-ни класи на намена со максимален дозволен процент од 30%
	броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела
	Површина за градба (м2)
	Бруто развиена површина (м2)
	процент на изграденост
	коефициент на искористеност на земјиштето
	максимално дозволена висина (м1)
	катност
	Почетна/ утврдена цена по метар квадратен
	Вкупна почетна/ утврдена цена
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	7.1.93
	 202
	А1-домување во станбени куќи 
	Б1-мали и комерцијални деловни намени
	24149/2 и 24091/7
	118
	474
	58.57%
	2,34
	10,2
	П+2+Пк
	61,00
	12.423,00

	7.1.94
	235
	А1-домување во станбени куќи 
	Б1-мали и комерцијални деловни намени
	24149/3 и 24091/8
	160
	640
	68.05%
	2.72
	10,2
	П+2+Пк
	61,00
	14.452,00

	7.1.95
	230
	А1-домување во станбени куќи 
	Б1-мали и комерцијални деловни намени
	24149/4,  24091/9 и 18729/2
	156
	622
	67.57%
	2,70
	10.2
	П+2+Пк
	61,00
	14.145,00

	7.1.96
	207
	А1-домување во станбени куќи 
	Б1-мали и комерцијални деловни намени
	24149/5,  24091/10 и 18729/3
	129
	516
	62.24%
	2.49
	10.2
	П+2+Пк
	61,00
	12.730,00


                                                                                                                                                   
9. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
1. За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Прилеп.
2. Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл. гласник на Општина Прилеп”.  



Број .09-197/6                                                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ    
16.01.2026 година                   				                                                         на советот на Општина Прилеп      
Д-р   Билјана Кржеска                       











Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/6
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски







[bookmark: _Hlk157423730]Врз основа на чл. 40 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25), член 22, став (1), точка 1 и член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 26 од Статутот на Општина Прилеп („Сл.гласник на општина Прилеп“ бр.6/03, 4/05, 10/08, 9/19, 5/12, 3/23 и 16/23), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на ден 16.01.2026 год, ја донесе следната

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 
ЗА 2026 ГОДИНА

1.ВОВЕД

Програмата за изработка на урбанистичките планови на територијата на општина Прилеп за 2026 година претставува основа за изработка и донесување на урбанистички планови, урбанистички плански документации и планско-проектни документации во Општината, основа за уредување и опремување на градежното земјиште.	
Планирањето има за цел дефинирање на  комплементарен пристап  во развојот на градот;       
-	Зголемување на ефикасноста во функционирање на инфраструктурните системи;  
-	Заштита на историскиот идентитет на градот и вредните амбиентални целини; 
-	Дефинирање на  сообраќајниот  систем на градот; 
-	Обезбедување пристап до секоја градежна парцела и поврзување со екстерниот  сообраќаен систем; 
-	 Рационализација на просторната организација на домувањето преку рационален и економичен пристап во идното користење на градежното земјиште со наголемување на степенот на изграденост и искористеност во  согласност  со важечките  стандарди и нормативи; 
-	Подигнување на станбениот стандард на повисоко ниво  во сите елементи на  живеење;
-	Елиминирање на супстандардниот станбен фонд; 
-	Ревитализација  и санација на станбениот фонд;
-	Потврдување на катастарските парцели со градежни парцели заради          трансформирање на градежното земјиште; 
-	 Индустријата и во наредниот период ќе се развива на нови локации со             рационално користење на просторот и заштита на животната средина така да економските и социјалните критериуми   треба   да   бидат потчинети на еколошките услови и постигнување на повисок квалитет на живеење и работа; 
-	Развој на угостителство и туризам со обезбедување и заштита на природните  предели, амбиенти и пејсажи  како и  зачувување на културно историските  споменици; 
-	Развој  на селските населби  и уредување на руралните подрачја.
 Планирање
  Планирањето се овозможува преку:
-	Изработка на ГУП на град Прилеп;
-	Изработка на нови Детални урбанистички планови;
-	Измена и дополнување на Детални урбанистички планови;
-	Изработка на урбанистички планови за село;
-	Изработка на урбанистички планови вон населено место;
-	Изработка на Урбанистички проекти; 
 Врз основа на годишната Програма за изработка на урбанистички планови Општината (нарачател на планот) склучува договор со овластена организација за изработка на урбанистички планови (изработувач на планот) согласно член 45 и 70 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25).
Изработката на  Урбанистичката    документација  опфаќа повеќе  планирани активности  како   изготвување на планска програма со опис  за намена на дејности, обезбедување на  дигитални  катастарски планови  со внесена  постоечка  инфраструктура.  За плановите  вон населено место треба да  се добие Решение за Услови за планирање на просторот како и Елаборат  за услови за планирање  на просторот  од Министерство  за животна средина и просторно планирање и Агенција  за просторно планирање-Скопје, исто така и за Урбанистички проект по член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25);
-	Во зависност од планската документација донесувачот или изработувачот на планот треба да изработи Предлог Планска Програма. Истата ја одобрува Стручна комисија, партиципативно тело и Градоначалник на Општина Прилеп. Потоа се работи Работна верзија на Урбанистички план која се разгледува од страна на Партиципативното тело ДУП 2020), потоа Нацрт Урбанистички план или Предлог Урбанистички план после  што следува:
-	Градоначалникот формира комисија за постапување по поднесените иницијативи во системот на е-урбанизам;
-	Решение за Комисија формирана од Градоначалникот за изработка на Мислење по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план;
-	Мислење  од  Комисијата по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план;
-	Извештај за постапување   по забелешките од Комисијата (од  изготвувачот на Планот);
-	Одлука  за спроведување на Јавна анкета и јавна презентација (од Градоначалник на општина);
-	Соопштение за спроведување на Стручна расправа и Јавната презентација со јавна расправа (од Градоначалник на Општина - Јавната  анкета трае минимум од 30 до 90 дена);
-	За спроведување на Јавна анкета и јавна презентација се објавува повик преку информацискиот систем е-урбанизам, на веб-страната на општината и се огласува со печатени плакати и соопштенија во и околу подрачјето на планскиот опфат;
-	Јавен повик до учесници на јавни институции и други релеванти фактори за времето и местото на одржување на Јавната презентација и јавна анкета;
-	Записник од спроведена Јавна презентација и Евидентен лист на присутни учесници во јавната презентација;
-	Решение за формирање Комисија за постапување по  забелешките од Јавната анкета (од Градоначалник на Општина);
-	Извештај за постапување по забелешките  од јавната анкета и Јавната презентација од стручна Комисија;
-	Известување за постапување по забелешките од Јавната анкета - имплементирани во Предлог Планот (од Градоначалникот); 
-	Мислење  од Агенција  за катастар на недвижности Скопје;
-	Обезбедување на позитивни Мислења по предложената Урбанизација од Институции и Јавни претпријатија: ЕВН Македонија, Македонски Телеком, ЈП Водовод и канализација, ЈП за водостопанство на РМ, Министерство за култура – управа за заштита на културното наследство, Дирекција за заштита и спасување, Јавно претпријатие за државни патишта, Министерство за животна средина, Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство и други согласно потребите на намената  и местоположбата на опфатот;
-	Изработка на Ревизија на Нацрт Урбанистичкиот план од Ревизорска куќа со лиценца за ревизија на урбанистички планови);
-	Извештај за постапување по  забелешките од Ревизијата (од изготвувачот на Планот);
-	До Министерство за животна средина се доставуваат  пополнети формулари и Одлука од Градоначаникот за спроведување односно неспроведување Стратегиска оцена за заштита на животната срдина;
-	По добивањето Одговор од Министерство за животна средина и просторно планирање  за спроведување т.е  не спроведување на Стратегиска оцена за заштита на животната средина (зависно дали опфатот е во или вон населено место) се изработува и  
-	Нацрт верзија на Извештај на Стратегиска оцена за заштита на животната средина (лиценцирана фирма за изработка на соодветни елаборати);
-	 Се бара Мислење од Министерство за животна средина по Нацрт верзијата на Извештајот;
-	По добивање  на Мислењето од животната средина  се изготвува:
-	Соопштение за спроведување на Јавна презентација по Нацрт Извештајот за Стратегиска оцена на заштита на животната средина ( од Градоначалникот);
-	Се објавува  во 1 медиум  (потребна е Потврда од истиот) и
-	Се  објавува на ВЕБ страната  на Општината 30 дена 
(Одлука за спроведување на Стратегиска оцена, Формуларот, Нацрт Извештајот,  Соопштението);
-	По спроведување на Јавната презентација се работи:
-	Предлог верзија  на Извештајот  за Стратегиска оцена за заштита на животната  средина.
-	Од  Министерство за животна средина се бара Мислење по Предлог т.е. финалната верзија на Извештајот за Стратегиска оцена  за  заштита на животната   средина;
По добивање на позитивно Мислење  истото ќе биде  вградено во Предлог на Генерален урбанистички план, Предлог на детален урбанистички план, Предлог на урбанистички план за село, Предлог на Урбанистичкиот План вон населено место или Урбанистички проект по член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РМ”бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25);
-	Од  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство се бара мислење на  земјоделско земјиште (ако е УПС или УПВНМ) во градежно земјиште во границите на опфатот за таа цел потребно е да се обезбедат: 
-	Извадок од Програмата за изработка на Урбанистички планови;
-	Планска Програма;
-	Геодетска подлога;
-	Топографска  карта;
-	Список на индикации на катастарски парцели кои влегуваат  во опфатот (од Агенција за катастар на недвижности);
-	Оригинални  имотни листови за парцели кои  влегуваат во опфатот;
	По обезбедување на сите погоре наведени прилози се пристапува кон изработка на:
-	Предлог Урбанистички план (го изработува изработувачот на Планот);
-	Се бара Согласност по Предлог Урбанистичкиот план од Министерството за транспорт и врски;
-	По добивање на Согласност од Министерството за транспорт и врски по предложената Урбанизација  се носи:
-	Одлука на Совет на Општина за Усвојување на Предлог Урбанистичкиот план.
Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди од:
1.	Финансирање од Локалната самоуправа од буџет и
2.	Агенција  за финансиска подршка во земјоделието и руралниот развој.
3.	Самофинансирање од страна на правни и физички лица
Финансирањето на Годишната Програма за изработка на урбанистички планови од општина Кавадарци ќе биде предвидена во Буџет на Општина Прилеп и од физички и правни лица, а во согласност со член 40, став 3 и 4 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РМ”бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) и по донесување на Тарифникот за вредност на работи од урбанистичко планирање и во согласност со член 40, став 3 и член 81, став 2 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РМ”бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25).





2. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ 
      ДОКУМЕНТАЦИИ  И ПЛАНСКО - ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ

I. [bookmark: _Hlk218257440]ПЛАНОВИ КОИ ЌЕ ГИ ФИНАНСИРА ОПШТИНА ПРИЛЕП

	I.1.     ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА

	Ред.број
	Назив  на  Детален
Урбанистички План
(согласно ГУП Град Прилеп, 
со граници на опфат)
	Површ. 
на Опфат 
(ха)
	Број на постака / Иницијатор / Планер / (од е-Урбанизам)
	Намена на Површини

		I.1.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  2

	I.1.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 2, БЛОК 2.2

	23,16 ха
	Број на постапка:  44713
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А и основни класи на намена В1 и В2 (Населба Козле)

	I.1.2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ЧЕТВРТ 2, БЛОК 2.10
	 5,10 ха
	Број на постапка:  44710
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А и основни класи на намена В1 (ООУ Добре Јованоски) и В2

	I.2.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  3

	I.2.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.1
	

43,82 ха
	Број на постапка:  50669
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А, Б Г и основни класи на намена В1 (СОУ Ристе Ристески Ричко) и Д1

	I.2.2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.12
	

11,08 ха
	Број на постапка:  44712
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А

	I.3.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  5

	I.3.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОК 5.2, 
ПЛАНСКИ ОПФАТИ 5.2.1, 5.2.10, 5.2.11 и 5.2.12
	Блок 5.2

19,88 ха
	Јужно од улица Леце Котески 
	плански опфати со група на класа на намена А

	I.3.2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОК 5.4, 
ПЛАНСКИ ОПФАТИ 5.4.1, 5.4.2, 5.4.3, 5.4.10  и  5.4.12
	Блок 5.4

23,33 ха
	Западно од улица Трајко Николоски, јужно од река Ореовечка
	плански опфати со група на класа на намена А

	I.3.3
	[bookmark: _Hlk214824190]ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОК 5.6,
ПЛАНСКИ ОПФАТИ 5.6.1, 5.6.2, 5.6.3, 5.6.4, 5.6.5, 5.6.6, 5.6.7  и  5.6.8
	Блок 5.6
23,30 ха
	Западно од улица Трајко Николоски, јужно од река Ореовечка 
	плански опфати со група на класа на намена А и Г2 со заштитен појас Д2 за плански опфат 5.6.7




	I.4.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  6

	I.4.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.1
	 7,91 ха
	Број на постапка:  30651
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А и основни класи на намена А2, Б1, Е2 В1 и Д1 со заштитен појас Д2 

	I.5.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  7

	I.5.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.2 (ДУП 2020)

	6,41 ха
	Број на постапка:  44711
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А и основни класи на намена А2, Б1 и Д1

	I.5.2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.5

	14,21 ха
	Број на постапка:  20442
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	Од плоштад Методија Андонов Ченто, стара Чаршија до мост Табана, со група на класа на намена А и со мешни основни класи на намена

	I.6.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  8

	I.6.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 8, БЛОК 8.1
	 5,58 ха
	Број на постапка:  31028
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп

	плански опфат со група на класа на намена А, Б и основна класи на намена А2 (стара општина и ЈКП ВИК)



I-2. 	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА:

	I.2


	ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ – УРБАНИ КОМПЛЕКСИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА:

	Ред. бр.
	Назив на 
Урбанистички План
(со граници на опфат)
	Површ. 
на Опфат 
(ха)
	Бр. на постапка/
Иницијатор / Планер
(од е-Урбанизам)
	Намена на Површини:

	I.2.1
	
УП  за село Беровци

	72,45 ха
	Број на постапката: 76463
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп
	



I.1.   ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА
I-2.	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА
						         ВКУПНО = 5.211.469,00 ден.









I-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - УРБАНИ КОМПЛЕКСИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА И НВО

	I.3


	ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ – УРБАНИ КОМПЛЕКСИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА И НВО:

	Ред. бр.
	Назив на 
Урбанистички План
(со граници на опфат)
	Површ. 
на опфат 
(ха)
	Иницијатор / 
Планер / Статус
(од е-Урбанизам)
	Намена на Површини

	I.3.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ЧЕТВРТ 6, БЛОК 6.3
	

18,84 ха
	Број на постапка:  33022
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: Агенција за план. на просторот Скопје
	


	I.3.2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 11 БЛОК 11.4
	

45,82 ха
	Број на постапка:  39774
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: Агенција за план. на просторот Скопје
	

	I.3.3
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
СЕЛО КАНАТЛАРЦИ

	

89,2 ха
	Број на постапка:  17553
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: Агенција за план. на просторот Скопје
	

	I.3.4
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 2 БЛОК 2.14 и БЛОК 2.15
	

40,37 ха 16,18 ха
	Број на постапка:  63100
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ДГАПТУ МАТРИКС ПРОЕКТ ДООЕЛ - Прилеп
	



I-4.	УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА

I.4.1.	УП за претоварна станица на КП бр.813 и 814, КО Алинци;

I-5.	УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА

I.5.1	УП за инфраструктура од член 58, став (2), точка 4 од Законот за УП, за изградба на Сервисна улица со ознака Ср 10, со попречен профил од 9,0м (3,0+6,0+3,0), согласно ГУП за град Прилеп, на неизграден дел од планирана ул.Кеј 9ТИ Септември, за потег од мост на ул.Трајко Николоски кон железничка пруга до крстосница со новопланирана сервисна улица со ознака “Се{ од ДУП за УЕ 8, УБ 8.02, плански опфат 1, во 640м’;
I.5.2	УП за градежно земјиште за општа употреба со ревизија (речно корито на градска река од мост на ул.Победа до мост на ул.Трајко Николоски 3000м’);
I.5.3	УП согласно член 58 став 2, точка 3 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) за стопански и индустриски намени за формирање и разработка на градежна парцела со намена Г4.2 - Отворени и полузатворени отпади, специјализирани отпади, на дел од КП бр.20267/1, КО Прилеп, Општина Прилеп;
I.5.4	УП согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање за инфраструктурна градба, среднонапонски кабелски вод од трафостаница Макпетрол до планирана ТС за фабрика за рециклирање на отпад и претоварна станица со бунар и доводен цевковод);
I.5.5	УП за инфраструктурна градба од член 58, став (6) од Законот за УП со ажурирана геодетска подлога и ревизија, за обиколница ИСТОК, л=1,8км;
I.5.6	УП за инфраструктурна градба од член 58, став (6) од Законот за УП со ажурирана геодетска подлога и ревизија, за обиколница ЗАПАД, л=4,5км;
I.5.7	Проектна документација со ревизија (улица Александар Македонски од крстосница Чумовчани до крај на градежен опфат во должина од 4,5км и ул.Егејска во должина од 1км).
I.5.8 	Урбанистички проект за инфраструктура од член 58, став (6) од Законот за УП, со ажурирана геодетска подлога и ревизија за обиколен локален пат околу градски гробишта L=2,4km и дел со плато пред нив 4000m2.
I.5.9	Урбанистички проект, проектна документација за инфраструктура со ревизија за изградба на улици населба “Градина” 0,75+0,55 км, согласно извод од ГУП и во блок 9.2 и блок 9.6 Л=1,5км.
I.5.10	Проектна документација со ревизија за изградба на ул.“Toде Дупјачанец” со должина од 360м и улици во блок 10,3 со должина од 3.600м.
I.5.11	Проектна документација за инфраструктурни градби.
I.5.12	Изработка на Програма за изведување спортски игралишта за изградба на мултифункционално плато од југозападна страна од постоечко отворено фудбалско игралиште на паркот на Могила на непобедените; која ќе послужи како извод од план, согласно член 18, Сл.Весник на РМ бр.55/18.

I.5.	УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА = 4.181.859,00 ден.

I.5	ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

	I.5
	ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

	Ред. бр.
	Назив на 
Урбанистички План
(со граници на опфат)
	Површ. 
на опфат 
(ха)
	Иницијатор / 
Планер / Статус
(од е-Урбанизам)
	Намена на Површини

	I.5.1
	Измени и дополнување на ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 
2013-2023 година, одобрен
 со длука бр.25-2888/5 од 28.12.2015 година
	

1928,80 ха
	Број на постапка:  44438
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп 

Статус: Стручна расправа и Јавна презентација со Јавна расправа
	




I.5	ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН	=  БЕЗ ФИНАНСИСКИ ИМПЛИКАЦИИ


I.6	ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

	I.6
	ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

	Ред. бр.
	Назив на 
Урбанистички План
(со граници на опфат)
	Површ. 
на опфат 
(ха)
	Иницијатор / 
Планер / Статус
(од е-Урбанизам)
	Намена на Површини

	I.6.1
	ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 
2028-2038 година, 
развојна програма 2026-2028
	
1928,80 ха
	
	




I.6	ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН (за 2025 год)	=  6.580.000,00 ден.










II.ПЛАНОВИ КОИ ГИ ФИНАНСИРАAT АГЕНЦИИ ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА

	II-1.  УРБ. ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД АГЕНЦИИ ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА

	Ред.број
	Назив  на  Детален
Урбанистички План
(со граници на опфат)
	Површ. 
на Опфат 
(ха)
	Број на постака / Иницијатор / Планер / 
(од е-Урбанизам)
	Намена на Површини

	II.1.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ПЛЕТВАР 
	
31,84 ха
	Број на постапка: 34944
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.2.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО СЕЛЦЕ 
	
29,20 ха
	Број на постапка: 35457
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.3.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ТОПОЛЧАНИ 
	
94,63 ха
	Број на постапка: 37396
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.4.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ЕРЕКОВЦИ
	
11,08 ха
	Број на постапка: 34942
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.5.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО МАЖУЧУШТЕ
	
48,76 ха
	Број на постапка: 37286
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.6.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА КАДИНО СЕЛО
	
23,16 ха
	Број на постапка: 37738
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.7.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ГАЛИЧАНИ  
	
26,29 ха
	Број на постапка: 35456
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.8.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО АЛИНЦИ
	
37,47 ха
	Број на постапка: 35756
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.9.
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО НОВО ЛАГОВО
	
42,12 ха
	Број на постапка: 37734
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.10
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ВИТОЛИШТЕ
	
50,72ха
	Број на постапка: 34943
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.11
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ЧЕПИГОВО
	
12,24 ха
	Број на постапка: 37476
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.12
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО КЛЕПАЧ 
	
19,74 ха
	Број на постапка: 37733
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.13
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ПОДМОЛ
	
18,06 ха
	Број на постапка: 35454
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.14
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ЗАГОРАНИ
	
28,19 ха
	Број на постапка: 34941
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.15
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ГОЛЕМ РАДОБИЛ
	
12,29 ха
	Број на постапка: 38736
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.16
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ВЕСЕЛЧАНИ
	
13,65 ха
	Број на постапка: 33442
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.17
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО КРУШЕВИЦА
	
22,16 ха
	Број на постапка: 37474
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.18
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ШТАВИЦА
	
15,57 ха
	Број на постапка: 35453
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.19
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ТРОЈКРСТИ
	
13,65 ха
	Број на постапка: 35455
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.20
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ДАБНИЦА 
	
16,38 ха
	Број на постапка: 38377
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.21
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО БОНЧЕ
	
24,14 ха
	Број на постапка: 37284
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.22
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ВОЛКОВО
	
6,88 ха
	Број на постапка: 31954
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.23
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО СТАРО ЛАГОВО
	
6,88 ха
	Број на постапка: 31953
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.24
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО БЕЛОВОДИЦА
	
14,50 ха
	Број на постапка: 38288
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.25
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ШЕЛЕВАРЦИ
	
7,22 ха
	Број на постапка: 31955
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.26
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ТРОЈАЦИ
	
9,60 ха
	Број на постапка: 37475
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.27
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ПРИЛЕПЕЦ
	
11,06 ха
	Број на постапка: 37282
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.28
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО РАКЛЕ 
	
9,65 ха
	Број на постапка: 38442
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.29
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО МАНАСТИР
	
17,27ха
	Број на постапка: 37283
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	

	II.30
	УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА СЕЛО ЛЕНИШТА
	
8,56ха
	Број на постапка: 37737
Инцијатор: Општина Прилеп
Планер: ИН-ПУМА ДОО Скопје
	



*Договор за изработка на Плановите во вредност од 		= 21.812.120,00 ден.

3.  ГЕОДЕТСКИ И КАТАСТАРСКИ УСЛУГИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА УРБАНИЗМОТ	 		300.000,00 ден.

	1. Геодетски елаборати за ажурирани подлоги за изработка на урбанистички планови и проекти
2. Ажурирање на геодетски подлоги за потребите на урбанизмот
3. Преклопување на подлоги при усвојувањена урбанистички планови и проекти




4. СТРУЧНА РЕВИЗИЈА							                               	900.000,00 ден.


[bookmark: _Hlk183953756]5. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ				                                300.000,00 ден.


6. ЕЛАБОРАТИ ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА, ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ И ХИДРОЛОШКИ ИСПИТУВАЊА    500.000,00 ден.
III. ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ

	III.1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ

	Ред.број
	Назив  на  Детален
Урбанистички План
(согласно ГУП Град Прилеп, 
со граници на опфат)
	Површ. 
на Опфат 
(ха)
	Број на постака / Иницијатор / Планер / (од е-Урбанизам)
	Намена на Површини

		III.1.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  2

	III.1.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 2, БЛОК 2.11

	7,4 ха
	Број на постапка:  32263
Инцијатор: Прилеп
Планер: Друштво за производство, градежништво и трговија ИЗОФАС ДОО Прилеп
	плански опфат со група на класа на намена А и основни класи на намена В1 (Работнички универзитет) В2 (здравствен дом) и Е2 (бенз. Макпетрол)

	[bookmark: _Hlk218257758]III.2.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  3

	III.2.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ЧЕТВРТ 3, БЛОК 3.11
	

7,21 ха
	Број на постапка:  21495
Инцијатор: Прилеп
Планер: ЈП за ПУП Прилеп
	плански опфат со група на класа на намена А и основни класи на намена А2 и В1 (ООУ Климент Охридски)

	III.3.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  5

	III.3.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЧЕТВРТ 5, БЛОК 5.2 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 5.2.6
	1,78 ха
	Број на постапка:  45257 (2020)
Инцијатор: Прилеп
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје
	плански опфати со основна на класа на намена Г4.5 – складишта, резервоари и цистерни за нафта

	III.4.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  6

	III.4.1
	ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6 БЛОК 6.2 (2020)
	 6,57 ха
	ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 6 БЛОК 6.2 донесен со одлука на совет бр.09-1233/20 од 30.03.2023 год. – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 
2028-2038 година
	

	III.4.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  7

	III.4.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 7, БЛОК 7.4.1

	3,18 ха
	Број на постапка:  42957 (2020)
Инцијатор: Прилеп
Планер: Друштво за град ежништво, архитектура, проектирањ е, трговија и услуги МАТРИКС ПРОЕКТ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп
	плански опфат со група на класа на намена Г 

	III.5.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  9

	III.5.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.15
	 5,58 ха
	Број на постапка:  45257 (2020)
Инцијатор: Прилеп
Планер: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје
	

	III.5.2
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.2 (2020)
	 5,58 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.2 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 
2028-2038 година
	

	III.5.3
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.3 (2020)
	 4,61 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.3 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 
2028-2038 година
	

	III.5.4
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.4 (2020)
	 6,16 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.4 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 2028-2038 година 
	

	III.5.5
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.5 (2020)
	 7,51 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.5 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 2028-2038 година
	

	III.5.6
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.6 (2020)
	 3,93 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.6 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 2028-2038 година
	

	III.5.7
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.7 (2020)
	 3,48 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.7 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 2028-2038 година
	

	III.5.8
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.8 (2020)
	 4,86 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.8 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 2028-2038 година
	

	III.5.9
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.9 (2020)
	 5,21 ха
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЧЕТВРТ 9 БЛОК 9.9 – ОБЕДИНЕТА ПОСТАПКА СО ГЕНЕРАЛЕН УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН за плански период 2028-2038 година
	











	III.5.
	УРБАНА ЧЕТВРТ  12

	III.5.1
	ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ЧЕТВРТ 12, БЛОК 12.4

	11,27 ха
	Број на постапка:  47055 (2020)
Инцијатор: Прилеп
Планер: Друштво за град ежништво, архитектура, проектирањ е, трговија и услуги МАТРИКС ПРОЕКТ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп
	плански опфат со група на класа на намена Г 



	IV. УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТИ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ



	IV-4. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН    
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ

	IV-4.1
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаична електрана (фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјоделско земјиште) со капацитет до 1MW, на ГП 01, на дел од КП бр.189/1, дел од КП бр.188/2 и КП бр.188/3 КО Волково - општина Прилеп
	Прив. иницијатива

	IV-4.2
	Урбанистички проект вон урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани (кои се градат на земјиште) со капацитет до 1MW, на ГП 01, на КП бр.262/1 КО Старо Лагово -општина Прилеп
	Прив. иницијатива

	IV-4.3
	Урбанистички проект вон урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани (кои се градат на земјиште) со капацитет до 1MW, на ГП 01, на КП бр.262/1 КО Старо Лагово -општина Прилеп
	Прив. иницијатива

	IV-4.4
	УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА (ВО И ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН) – ЗА ИЗГРАДБА НА СРЕДНОНАПОНСКИ КАБЕЛСКИ (10/20kV) ВОД (од ГП 03 - од УПВНМ ЗА ТЕРМОЛЕКТРОЦЕНТРАЛА НА БИОГАС ДО ПРИКЛУЧНА ТОЧКА - ПОСТОЕН 10(20)kV СТОЛБ НА КП 189, КО БЕРОВЦИ), КО ПРИЛЕП, КО БЕРОВЦИ И КО НОВО ЛАГОВО, ОПШТИНА ПРИЛЕП
	Прив. иницијатива

	IV-4.5
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на локален пат Л600195530-дел (обиколница Исток од Р1312 до Л600195529), Општина Прилеп
	Прив. иницијатива




7. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА

Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, брзината на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брзината на изработка на плановите и брза и ефикасна соработка на државните органи, субјектите кои стопанисуваат со енергетска и комунална инфраструктура што партиципираат во донесување на урбанистичките планови.

По одобрување на Програмата на органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, на предлог на Општината, спроведува постапки за доделување под краткотраен закуп на градежно земјиште опфатено со Програмата согласно со Законот за градежно  земјиште.
1.Изработка на Програма за поставување на времени објекти со која се утврдува просторот  на кој можат да се постават времени објекти  во град Прилеп. 
2. Изработка на Програма за поставување на времени објекти со која се утврдува просторот на кој можат да се постават времени објекти во населените места на Општина Прилеп. Годишната Програма за донесување на урбанистички планови е од отворен тип и секогаш кога ќе се појават заинтересирани субјекти за измена на урбанистички планови и истата може да се дополни со нови урбанистички планови со финансирање на правни и физички лица или согласно Закон за  урбанистичко планирање член 40 ("Сл. Весник на РМ" 32/20). 
                 

8. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

За спроведување на оваа програма надлежен е Градоначалникот на Општина Прилеп и Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина. 
Оваа Програма влегува во сила ( 8 ) осмиот ден од денот на објавувањето во ("Сл. Гласник на Општина Прилеп").




Број .09-197/7                                                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ    
16.01.2026 година                   				                                                         на советот на Општина Прилеп      
    Д-р   Билјана Кржеска                       


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОЕПТУ „КУЗМАН ЈОСИФОСКИ-ПИТУ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/7
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





      Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2025 ), член 89-а алинеа 3 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19,  229/20 ,  78/25,  132/25 и 250/2025 ) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на 
СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“, за 2026 година


член 1
         	Се усвојува Финансискиот план на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“ -Прилеп, за 2026 година.
			                


член 2
Одлуката да се достави до СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.




                          
	Број.09-197/8
	
	  ПРЕТСЕДАТЕЛ

	       16.01.2026 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска








Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ „ОРДЕ ЧОПЕЛА“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Орде Чопела“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/8
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски









Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2025 ), член 89-а алинеа 3 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19,  229/20 ,  78/25 132/25 и 250/2025  ) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на 
СОУ „Орде Чопела “, за 2026 година


член 1
         	Се усвојува Финансискиот план на СОУ „Орде Чопела “ -Прилеп, за 2026 година.
			                

член 2
Одлуката да се достави до СОУ „Орде Чопела “-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.




                          
	Број.09-197/9
	
	  ПРЕТСЕДАТЕЛ

	       16.01.2026 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска














Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ ГИМНАЗИЈА „МИРЧЕ АЦЕВ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/9
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





      Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2025 ), член 89-а алинеа 3 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19,  229/20 ,  78/25 132/25 и 250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на 
СОУ Гимназија „Мирче Ацев“, за 2026 година


член 1
         	Се усвојува Финансискиот план на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ -Прилеп, за 2026 година.
			                

член 2
Одлуката да се достави до СОУ Гимназија „Мирче Ацев“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.



член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.




                          
	Број.09-197/10
	
	  ПРЕТСЕДАТЕЛ

	       16.01.2026 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска








Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ „РИСТЕ РИСТЕСКИ-РИЧКО“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/10
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2025 ), член 89-а алинеа 3 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19,  229/20 ,  78/25 132/25 и 250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на 
СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ – Прилеп, за 2026 година


член 1
         	Се усвојува Финансискиот план на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ – Прилеп, за 2026 година.
			                

член 2
Одлуката да се достави до СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ – Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.


                          
	Број.09-197/11
	
	  ПРЕТСЕДАТЕЛ

	       16.01.2026 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.


	Број 08-199/11
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски







Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2025 ), член 89-а алинеа 3 од Законот за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/18, 161/19,  229/20 ,  78/25 132/25 и 250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на 
СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп “, за 2026 година


член 1
         	Се усвојува Финансискиот план на СОУ „Ѓорче Петров“ -Прилеп, за 2026 година.
			                

член 2
Одлуката да се достави до СОУ „Ѓорче Петров“ -Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.




                          
	Број.09-197/12
	
	  ПРЕТСЕДАТЕЛ

	       16.01.2026 година
	
	на Совет на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Д-р Билјана Кржеска












Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООМУ „ОРДАН МИХАЈЛОСКИ-ОЦКА“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООМУ „Ордан Михајлоски-Оцка“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/12
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/2020,  3/2025,   74/2025, 250/2025 и 250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
 ООМУ„Ордан Михајлоски-Оцка “-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООМУ„Ордан Михајлоски-Оцка “-Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООМУ„Ордан Михајлоски-Оцка “-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/13			  	                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Климент Охридски“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/13
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Климент Охридски“-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Климент Охридски“-Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Климент Охридски“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/14			  	                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА.



1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кочо Рацин“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/14
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски












Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
 ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ „Кочо Рацин“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/15			  	                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска




















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА.


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Добре Јованоски“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/15
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски







Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Добре Јованоски“-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Добре Јованоски“-Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Добре Јованоски“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.




член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/16			  	                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска








Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА



1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Блаже Конески“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/16
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски




Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Блаже Конески“-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Блаже Конески“-Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Блаже Конески“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/17			  	                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Гоце Делчев“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/17
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски








Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Гоце Делчев“-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Гоце Делчев“-Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Гоце Делчев“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/18			  	                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                             на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                             д-р Билјана Кржеска



















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „РАМПО ЛЕВКАТА“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Рампо Левката“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/18
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Рампо Левката“-Прилеп за 2026 година

                                                                            член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Рампо Левката“-Прилеп, за 2026 година.
член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Рампо Левката“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.
член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/19			  	                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КИРЕ ГАВРИЛОСКИ-ЈАНЕ“ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кире Гаврилоски-Јане“ – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/19
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски



Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Кире Гаврилоски Јане“-Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Кире Гаврилоски Јане“-Прилеп, за 2026 година.




член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Кире Гаврилоски Јане“-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.




член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/20			  	                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска






Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КИРИЛ И МЕТОДИЈ“, С. КАНАТЛАРЦИ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Кирил и Методиј“, с. Канатларци – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/20
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ„Кирил и Методиј“с. Канатларци Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ„Кирил и Методиј“с. Канатларци Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ„Кирил и Методиј“с. Канатларци Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/21			  	                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                        на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                  д-р Билјана Кржеска


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „КРУМЕ ВОЛНАРОСКИ“, С. ТОПОЛЧАНИ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА

1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Круме Волнароски“, с. Тополчани – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/21
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски








Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ „Круме Волнароски“, с. Тополчани –Прилеп за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ „Круме Волнароски“, с. Тополчани –Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ „Круме Волнароски“, с. Тополчани –Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.


член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/22			  	                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска





















Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ООУ „СТРАШО ПИНЏУР“, С. МАЛО КОЊАРИ – ПРИЛЕП, ЗА 2026 ГОДИНА


1. Одлуката за усвојување на Финансискиот план на ООУ „Страшо Пинџур“, с. Мало Коњари – Прилеп, за 2026 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/22
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РСМ" бр. 5/2002 и 202/2024), член 108 став 1 алинеа 4 од Законот за основно образование (“Службен весник на РМ” бр. 161/2019, 229/20 3/2025,  74/2025,  250/2025 и  250/2025) Советот на Општина Прилеп на седницата, одржана на 16.01.2026 година, донесе:


О Д Л У К А
за усвојување на Финансискиот план на
ООУ,,Страшо Пинџур’’с.Мало Коњари Прилеп  за 2026 година


член 1
Се усвојува Финансискиот план на ООУ,,Страшо Пинџур’’с.Мало Коњари Прилеп, за 2026 година.


член 2
Одлуката да се достави до ООУ,,Страшо Пинџур’’с.Мало Коњари Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.



член 3
Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот на објавувањето во ’’Службен гласник на Општина Прилеп’’.



               Број 09- 197/23			  	                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                          на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                    д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ – ПРИЛЕП

1. Решението за разрешување претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/23
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски

















Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ („Службен весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), а в.в. со член 88 став 5 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/2019, 229/2020, 269/2023, 78/2025, 132/2025 и 250/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:



                                                               Р Е Ш Е Н И Е
                      за разрешување претставник на Општина Прилеп во
                      Училишниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп


1.	Од претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп, се разрешува Павлинче Матеска, врз основа на барање со архивски број 09-4297/1 од 22.12.2025 година.


2.	Решението да се достави до разрешената, СОУ„ Ѓорче Петров “ – Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

3.	Решението влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.




               Број 09- 197/24			  	                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска













Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ – ПРИЛЕП

1. Решението за изменување на претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/24
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ („Службен весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), а в.в. со член 88 став 2 и став 5 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/2019, 229/2020, 269/2023, 78/2025, 132/2025 и 250/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е
                                за именување претставници на Општина Прилеп во
                                   Училишниот одбор на СОУ „Ѓорче Петров“ – Прилеп


1.	За претставници на Општина Прилеп (основач) во Училишниот одбор на СОУ „ Ѓорче Петров “ – Прилеп, се именуваат три (3) члена:
•	Мирослав Трпкоски ( наставник по стручни предмети од  СОУ ,,Ристе Ристески-Ричко") 
•	Александар Костадиноски ( наставник по стручни предмети од  СОУ ,,Ристе Ристески-Ричко") 
•	Јасна Костадиновска ( одделенски наставник во ООУ ,,Кочо Рацин")

2.	Мандатот на именуваните членови трае четири години, со право на уште еден избор, согласно член 88 став 7 од Законот за средното образование.


3.	Решението да се достави до именованите, СОУ„ Ѓорче Петров “ – Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

4.	Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.




               Број 09- 197/25			  	                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ „РИСТЕ РИСТЕСКИ-РИЧКО“ – ПРИЛЕП


1. Решението за именување претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/25
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски











Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ („Службен весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), а в.в. со член 88 став 2 и став 5 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/2019, 229/2020, 269/2023, 78/2025, 132/2025 и 250/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:

                                                                     Р Е Ш Е Н И Е
                            за именување претставници на Општина Прилеп во
                         Училишниот одбор на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ Прилеп


1.	За претставници на Општина Прилеп (основач) во Училишниот одбор на СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ Прилеп, се именуваат три (3) члена:

•	Ивана Велјаноска ( наставник по македонски јазик од СОУ ,,Ѓорче Петров")
•	Филип Ристески( наставник по  македонски јазик и литература во ООУ,,Круме Волнароски" с. Тополчани)
•	Маја Димоска Јандреска ( психолог ви СОУ ,,Ѓорче Петров")


2.	Мандатот на именуваните членови трае четири години, со право на уште еден избор, согласно член 88 став 7 од Законот за средното образование.

3.	Решението да се достави до именованите, СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

4.	Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.




               Број 09- 197/26			  	                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска








Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОЕПТУ „КУЗМАН ЈОСИФОСКИ-ПИТУ“ – ПРИЛЕП


1. Решението за именување претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/26
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски





Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ („Службен весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), а в.в. со член 88 став 2 и став 5 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/2019, 229/2020, 269/2023, 78/2025, 132/2025 и 250/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:

                                                                     Р Е Ш Е Н И Е
                               за именување претставници на Општина Прилеп во
                Училишниот одбор на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“Прилеп


1.	За претставници на Општина Прилеп (основач) во Училишниот одбор на СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“Прилеп, се именуваат три (3) члена:

•	Ленче Насеска ( наставник по машински предмети во СОУ ,,Ристе Ристески-Ричко") 
одделенски наставник во ООУ ,,Кочо Рацин"
•	Елена Станкоска ( наставник по македонски јазик и литература во ООУ ,,Добре Јованоски)
•	Ангела Жежоска ( наставник по хемија во СОУ ,,Орде Чопела")

2.	Мандатот на именуваните членови трае четири години, со право на уште еден избор, согласно член 88 став 7 од Законот за средното образование.


3.	Решението да се достави до именованите, СОЕПТУ „Кузман Јосифоски-Питу“Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

4.	Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.




               Број 09- 197/27			  	                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска





Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ ГИМНАЗИЈА „МИРЧЕ АЦЕВ“ – ПРИЛЕП

1. Решението за именување претставници на Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/27
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски











Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ („Службен весник на РСМ“ бр. 5/2002 и 202/2024), а в.в. со член 88 став 2 и став 5 од Законот за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/2019, 229/2020, 269/2023, 78/2025, 132/2025 и 250/2025), Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
                           за именување претставници на Општина Прилеп во
                  Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ – Прилеп


1.	За претставници на Општина Прилеп (основач) во Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ – Прилеп, се именуваат три (3) члена:

•	Ангела Дунимаглоска ( одделенски наставник во  ООУ ,,Кочо Рацин")
•	Емилија Трајкоска ( одделенски наставник во ООУ ,,Добре Јованоски")
•	Марија Хаџи-Митреска ( наставник по германски во ООУ ,, Добре Јованоски") 

2.	Мандатот на именуваните членови трае четири години, со право на уште еден избор, согласно член 88 став 7 од Законот за средното образование.


3.	Решението да се достави до именованите, СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ – Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

4.	Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Прилеп“.




               Број 09- 197/28			  	                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска









Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/2002 и 202/2024  ) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 6/2003, 4/2005, 11/2008, 9/2019, 5/2021 и 3/2023), Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе:


З   А   К   Л   У   Ч   О   К
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУДГ „НАША ИДНИНА“ – ПРИЛЕП.



1. Решението за именување претставници на Општина Прилеп во Управниот одбор на ЈОУДГ „Наша иднина“ – Прилеп, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



	Број 08-199/28
	
	ГРАДОНАЧАЛНИК

	16.01.2026 година
	
	на Општина Прилеп

	П р и л е п
	
	Дејан Проданоски






Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа на РМ (,,Сл.Весник на РСМ’’ бр.5/2002 и 202/2024) а в.в. со член 114 став 8 и 13 од Законот за заштита на децата (“Службен весник на РМ” 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017, 21/2018, 198/2018, “Службен весник на РСМ”бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 88/2020, 311/2020, 294/21 150/2022,  236/2022, 236/2022,  17/2025,132/2025 ) Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 16.01.2026 година, донесе:


                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
                               за именување претставници на Општина Прилеп 
                         во Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’- Прилеп


1.	За претставници на Општина Прилеп (основач) во Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’- Прилеп, се именуваат три (3) члена:

•	Јулијана Димеска ( одделенски наставник во ООУ ,, Добре Јованоски")
•	Катерина Пацаноска Палеска ( наставник по англиски јазик во СОУ ,,Ристе Ристески-Ричко"
•	Андриана Кирилова ( одделенски наставник во ООУ ,,Рампо Левката")

2. 	Како претставник од установата во Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’- Прилеп, се избира Гордана Бошкоска, вработена во ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’- Прилеп , на место воспитувач.


3.	Членовите на управниот одбор се именуваат за период од четири години.

4.	Решението да се достави до именованите, ЈОУДГ ,,Наша Иднина’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на Општина Прилеп.

[bookmark: _GoBack]5.	Решението влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Прилеп”.



               Број 09- 197/29			  	                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
              16.01.2026 година            		                      на Совет на Општина Прилеп
                     П р и л е п                              		                д-р Билјана Кржеска
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Бр. 10-48/2 од 12.01.2026 год.                          
Врска број:  10-2711/1 од 06.11.2025 год.
Согласно член 84 од Законот за општа управна постапка (Сл.весник на РСМ бр.124/2015), Градоначалникот на Општина Прилеп ја дава следната:  

ЈАВНА  ОБЈАВА
за доставување на писмено известување
Од страна на Општина Прилеп изготвени се Известувања бр.10-2711/4 и бр.10-2711/5 од 28.11.2025  година, за започнување на постапка за отстранување на објект кој е оштетен и постои опасност за негово уривање. Објектот се наоѓа на ул.„Кузман Јосифоски Питу“ бр.23 Прилеп, зграда бр.1 на КП 13570 КО Прилеп, чиј сопственик е Друштво за производство, трговија и услуги „ДИНО 99“ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со седиште на ул.„Илија Василески“ бр.11 во Прилеп, а носител на право на реален товар е Друштво за производство, трговија и услуги „МАНД ИНТЕРНАЦИОНАЛ“ ДООЕЛ Скопје со седиште на бул.„Партизански Одреди“ бр.18 во Скопје, утврдено од имотен лист бр.4993 КО Прилеп, издаден од АКН под бр.1105-21844/2025 од 13.11.2025 год.
Се повикуваат правните лица Друштво за производство, трговија и услуги ДИНО 99 увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп и Друштво за производство, трговија и услуги „МАНД ИНТЕРНАЦИОНАЛ“ ДООЕЛ Скопје  во рок од 10 дена од денот на оваа објава, да се јават во приемно одделение на Општина Прилеп (нова зграда), со цел да го примат известувањето за покренување на постапка за издавање на Одобрение за отстранување на објектот.
Оваа објава се смета за уредна достава и негативните последици кои можат да настанат ќе ги сносат самите странки.


                                                                                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
                                         на Општина Прилеп                                                                                                                                                          
                                                                                   Дејан Проданоски
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